
Edital ICEPi/SESA Nº 08/2023 

 – Homologação das Inscrições 

 

 

 
 

Edital ICEPi/SESA Nº 08/2023 
         
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 08/2023 PROCESSO 

SELETIVO PARA PROFISSIONAIS BOLSISTAS , PARA FORMAÇÃO PROFISSIONAL COMO 

MÉDICO HOSPITALISTA NO PROJETO DE QUALIFICAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO 

HOSPITALAR 

 

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e 

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital 

ICEPi/SESA Nº 08/2023, publica a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES dos candidatos do PROCESSO 

SELETIVO PARA PROFISSIONAIS BOLSISTAS MÉDICOS, PARA FORMAÇÃO PROFISSIONAL COMO 

MÉDICO HOSPITALISTA NO PROJETO DE QUALIFICAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO HOSPITALAR. 

 

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos do Edital ICEPi/SESA  Nº08/2023 do 

processo seletivo simplificado para médicos hospitalistas. 

 

2. Segue no Anexo 01 e 02 as inscrições Deferidas e Indeferidas. 

 

3. Fica aberta a interposição de recursos na data de 17 de Março até às 23h59min do dia 20 de 

Março de 2023. 

4. Os recursos deverão ser elaborados e encaminhados por e-mail: 

icepi.qualificacaohospitalar@saude.es.gov.br; No corpo do email citado no item anterior, deve 

constar:  

 Número do edital ao qual está recorrendo;  

 Nome completo do candidato;  

 Justificativa do pedido de recurso: deverá ser claro, objetivo e consistente em seu pleito.  

 Recurso inconsistente ou fora do prazo será preliminarmente indeferido. 

  
 
 

Vitória, 16 de Março de 2023. 
 
 
 

Fabiano Ribeiro dos Santos 

Diretor Geral 
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde- ICEPI 



Edital ICEPi/SESA Nº 08/2023 

 – Homologação das Inscrições 

 

 

 

ANEXO 01 

Inscrições Deferidas 
 

CANDIDATO 

BIANCA LIMA FERREIRA ALEIXO 
 

PEDRO HENRIQUE MENEZES RIBEIRO 

BEATRIZ CARVALHO PESTANA 

JÚLIA DE LYRA MARTINELLI SCARDUA 

EDERSON MIEIS ROCHA 

CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO CORREIA 

GRACE KELLY OLIVEIRA LIMA 

MONICA DALVI HEMERLY 

SUELLEN MIRYAN QUINTAO 

HENRIQUE LORENZONI TURINI 

EVELYN GASPAR ROCHA DE MORAES 

 

ANEXO 02 

Inscrições Indeferidas  
 
 

 
CANDIDATO 

Motivo do 
indeferimento, não 
atendeu ao ítem no 

edital 

YADIRA EXPOSITO MEDEROS BOMFIM 3.4 Item III e 6.13 

ANNALYRA DALMASCHIO AYUB 3.4 Item III e 6.13 

JANA LOPES GOMES 3.4 Item III e 6.13 

JENNIFER DE SOUZA 3.4 Item III e 6.13 

JOSIANE DIAS DOS SANTOS D SILVA 3.4 ítem II,  III, 6.6 e 6.13 

ARTHUR KURTLIN SOARES DIAS 3.4 ítem II,  III, 6.6 e 6.13 

FILIPE CARDOSO MATIAS 3.4 Item III e 6.13 

GUSTAVO MORAES CRUZ 3.4 Item III e 6.13 

DAYANNE DOS SANTOS CEZANA 3.4 Item III e 6.13 

MATHEUS REMIGIO CARDOSO 3.4 Item III e 6.13 

RAMONA DE PAULA SALVADOR 3.4 Item III e 6.13 

ALESSANDRO NEIVA LUCCIOLA ROSA 3.4 Item III e 6.13 

LORENA MENEGHINI RANDO  3.4 Item III e 6.13 

MILENA CIPRIANO PARMAGNANI 3.4 Item III e 6.6 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 


